BCVBCVC

B

D                L

Município de Igarapé Grande

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

DECRETO GPMIG Nº027/2018

DECRETO GPMIG Nº028/2018

Pagina............................................................................................01

 DECRETO GPMIG Nº 027/2018.

                                    Igarapé Grande - MA, 08 de fevereiro de 2018.

                               O PREFEITO MUNICIPAL DE

IGARAPÉ GRANDE, ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DOS ART. 74,

INCISO VI, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E DEMAIS

LEGISLAÇÃO PERTINENTE;

D E C R E T A:

                             Art. 1º. Fica Decretado Feriado

Municipal o dia 14 de fevereiro de 2018, Quarta-Feira em virtude do

encerramento das festividades Carnavalescas deste Município.

                            Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na

data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

                             Dê-se ciência. Publique-se e Cumpra-se.

                            GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE-MA, 08 de fevereiro de 2018.

ERLANIO FURTADO LUNA XAVIER

                                                     Prefeito Municipal

DECRETO GPMIG Nº028/2018.             Em 08 de fevereiro de 2018.

Nomeia membros titulares e

suplentes para compor o CONSELHO MUNICIPAL DA

COORDENADORIA DE DEFESA CIVIL do Município

de Igarapé Grande – MA.

                                 O PREFEITO MUNICIPAL DE

IGARAPÉ GRANDE, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o dispositivo no Art. 74, da Lei

Orgânica Municipal e as disposições contidas no Decreto nº 096/2009;

                                 DECRETA:

                                           Art. 1º Fica constituído e nomeado o

Conselho Municipal da COMDEC de Igarapé Grande – MA,

instituído pela Lei nº 378/2009.

ENTIDADES CONSELHEIRO

TITULAR

Sindicato dos Trabalhadores e

Trabalhadoras Rurais

José Hélio da Rocha

Oliveira

Associação do Clube de Mães Silva Suely Martins

Azevedo

CMDCA Luciana Périco de

Souza

Associação dos Produtores Rurais do

Povoado Vila Dolar

Pedro da Silva Pereira

Seguimento Religioso Francisco Alex Sousa

Brito

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua na data

de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

                Registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGARAPÉ

GRANDE- MA, Em 08 de fevereiro de 2018.

             ERLANIO FURTADO LUNA XAVIER

                                                     Prefeito Municipal

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Rua São Francisco, s/n, centro

Igarapé Grande - MA

                                                           SITE

www.igarapegrande.ma.gov.br

  ANO X DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, IGARAPÉ GRANDE, Quinta-Feira 08 de fevereiro de 2018 PAG 1 EDIÇÃO DE HOJE 1

http://www.igarapegrande.ma.gov.br/